



# Mästarebrev

Nummer 4 December 2021 Årgång 23



Äntligen är verksamheten igång igen. Och vid tre av våra möten i höst har vi haft receptioner. Nemo Rustas har med dispens fått recipiera två gånger. Först blev det Kärleksgraden 7 oktober och sedan Renhetsgraden 28 oktober.

Fredrik Vikman fick Trohetsgraden den 11 november. Grattis till de båda 70-talisterna!

Foto: Nils-Gunnar Belin

## Innehåll

### Sidan 2

Full fart framåt

### Sidan 3

Medaljutdelningar

### Sidan 4-5

Julfest och Kyndelmäss

### Sidan 6

Rapport från Mästarerådet

### Sidan 7

Aktuellt i medlemskåren

### Sidan 8

Sammankomster för RT Ariel

## Full fart framåt . . .

**Sååå Skööönt!!** Nu har vi äntligen kommit igång med vår verksamhet igen.

**Vi tjuvstartade** med ett "utomhusmöte" den 28 augusti. Vår Höstutflykt till Bangolfen i Rommehed. Först bangolf och sedan resa in till Borlänge och IOGT:s lokal, där vi fick fika med både bullar och tårta.

**Från 1 september** blev det sedan klartecken till att ha möten utan reception.

**Från 1 oktober** kom så nästa steg. Klartecken att med diverse säkerhetsregler arrangera möten med reception. Något som vi utnyttjade vid tre tillfällen.

**Vi valde att göra** om en del i schemat. Vi bytte ut de tre riddaregradsmötena mot väpnaregradsmöten. Detta för att hjälpa en del av våra bröder som fått stå över sina receptioner under våren att få sina nya grader.

**Templens Mästare** fick delegerat från Stormästaren att bevilja dispenser i Väpnaregraderna. Bröder som i nästan två år fått



stå över receptioner på grund av pandemin skulle inte behöva "tappa tempo" utan kunna komma ikapp sin utveckling inom Tempelriddareorden.

**Tanken var då** att via dispenser låta två av våra bröder få två nya grader var. Nemo Rustas skulle få andra och tredje graden och Peter Ljungqvist tredje och fjärde graderna.

**Nu blev det** "bara" Nemo som kunde utnyttja det erbjudandet. Peter hade inte möjlighet att delta i RG-mötet och det innebär ju att han heller inte var aktuell vid TG-mötet.

**Nu blev det en** person som recipierade på vart och ett av de tre mötena. Nemo vid de två första och Fredrik Vikman vid det tredje.

**Länge trodde vi** också att vi skulle få en recipiend till höstens sista

Invigningsgrad. Vi hade en yngling som under pandemin meddelat att han var intresserad. Men tyvärr - under "vänteåret" hade andra intressen fångat hans intresse, så när chansen kom tackade han nej.

**Att få fram nya** bröder är fortsatt "prio 1". Men för att lyckas med det måste vi få in flera tips på möjliga kandidater.

**Mina förhoppningar** att jag under nästa år skulle få något annat uppdrag än Mästarens i vårt Mästareråd föll för övrigt platt till marken. Valnämnden misslyckade att få någon annan broder att ställa upp som mästare, och ansökte hos Stormästaren att jag skulle få dispens för ett elfte år som Mästare.

**Så blev det!** Så ni får stå ut med mig ännu ett år.

**Så vill jag** avsluta årets sista ledare med att tillönska Er Alla:

**EN GOD JUL** och  
**ETT GOTT NYTT ÅR**

**Lars-Erik Måg, M**

## Carl-Erik blev Patriark

Carl-Erik Wohlmer i Orsa uppfyllde redan förra året vad som gällde för att bli utnämnd till OrdensPatriark. Nämligen att ha varit Ordensbroder i 50 långa år!

Men som alla vet låg vår verksamhet nere under i stort sett hela 2020.

Men i höst är vi igång igen och det innebar att templets Mästare och Ceremonimästare - Lars-Erik Måg och Nils-Gunnar Belin - tog med sig Eive Andreasson som vittne och åkte hem till Carl-Erik i Orsa och hemma hos honom förrättade den rituella OPK-ceremonin. Grattis till 96 år unge Carl-Erik!



## Eklundsmedaljen i Brons till Rolf

I samband med vårt 100-års-jubileum skulle vår broder Rolf Johansson ha fått Eklundsmedaljen i brons. Nu kunde Rolf inte finnas på plats för att få sin uppskattning då. Och sedan kom ju pandemin...

Vid höstens första IG passade därför Templets Mästare på att dela ut EMB till Rolf. Ett innehållsrikt möte för övrigt där Mästaren själv och hans Vice Mästare Peter Romin kunde smycka varandra med OrdensVeteran-Märket efter 25 års medlemskap.

För Mågs del var även det en ett år försenad utmärkelse.







# JULFEST OCH KYNDELSMÄSS

## Kyndelsmässohögtiden

**Söndagen den 6 februari 2022 kl 14.00**

Nu är det dags för den traditionella Kyndelsmässohögtiden. Vissa år har vi arrangerat den tillsammans med något annat tempel, men 2022 har vi valt att arrangera den bara för oss i Dalarna.

Som vanligt blir det ett traditionellt högtidsfirande i Ordenssalen. Mötet är öppet för både herrar, damer och medföljande. Årets högtidstalare är vår egen broder pastor Lars-Olov Råsmark från Svärd-sjö.

Efter det traditionella firandet blir det sedan fika i matsalen med musikunderhållning.

Hela arrangemanget är kostnadsfritt för deltagarna. Dock behöver vi senast 1 februari ha anmälan för att vi ska veta hur mycket fika vi ska ordna. Anmälan sker antingen vid något av våra möten eller via mail till [rtariel.falun@gmail.com](mailto:rtariel.falun@gmail.com)



Högtidstalare: vår broder pastor Lars-Olov Råsmark

## Julfest

**Ordenshusets matsal**

**11 december 13.00**

### Program

**Musikunderhållning, Julgröt med Julsmörgås, Lotteri 10:-/lott, Julbetraktelse, Kaffe och tårta.**

### Deltagaravgift

**Dels 100:- avgift, dels en julklapp till lotteriet.**

Observera att anmälningstiden till Julfesten redan passerats. Det är drygt 20 personer anmälda. Har Du missat att anmäla Dig kontakta Nils-Gunnar Belin. Eventuellt kan någon ytterligare beredas plats.



TRO RT Ariel



TBO förgård 6

**NBV**

## Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har två MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid dem:

### 16 september hemma hos Lars-Erik Måg i Falun

#### Biträdande tjänstemän 2022.

\* MR fastställde vilka som ska tjänstgöra som biträdande tjänstemän under 2022. Man valde även övriga tjänstemän och kommittéer för 2022. Likaså fastställdes datum för möten under 2022. Samtliga dessa uppgifter återfinnes i "Mötesschema och matrikel" som bifogas detta nummer av Mästarebrevet.

#### Ansökan om dispens.

\* Valnämnden deltog vid detta Mästareråd, och de kunde meddela att de fyllt alla poster i Mästarerådet utöver Mästare. Till ny Mästare hade man inte fått någon att ställa upp, varför de tog kontakt med SM Mats Valli och ansökt om dispens för Lars-Erik Måg att få väljas för en elfte period som Mästare. Normalt ska man bara kunna få väljas för åtta år som Mästare. Denna dispens hade beviljats.

#### Justering av årets schema.

\* MR beslöt att om förbudet att recipiera på möten skulle upphöra i månadsskiftet så görs höstens Riddaregrader och till Våpnaregrader. 7/10 blir KG, 28/10 RG och 11/11 TG. Stormästare Mats Valli har meddelat att Tempelns mästare på delegation får rätt att ge bröder i

Våpnaregrader dispens för att under hösten ta mer än en grad. Lars-Erik Måg beviljade då Netzo Rustas att ta både KG och RG och Peter Ljungqvist att ta RG och TG. Till TG-mötet kallas även broder Fredrik Vikman.

(Nu blev det bara Nemo Rustas som utnyttjade sin dispens. Då Peter Ljungqvist inte hade möjlighet att deltaga vid RG kunde han ju inte heller bli aktuell för TG).

### 14 oktober i gemensamhetslokal i hyreshuset hos Bo Lind, Borlänge

#### Positiv till ny broder.

\* Under pandemin har en 40-årig man blivit av sig om möjligheterna att komma med i RT Ariel. MR ställde sig positivt till detta och Mästaren fick i uppdrag att kontakta honom och bjuda in honom till Öppet Hus den 30 oktober.

#### Minneshögtiden 21 november.

\* Under 2020 kunde vi ju inte genomföra några möten på hösten tack vare pandemin. Det innebär att vi heller inte kunde ha någon minneshögtid för de nio bröder som gått bort under 2020. Det löstes istället genom att mittuppslaget på Mästarebrevet i nummer 4-20 hade korta minnesord om alla dessa bröder. Mästarerådet valde därför att låta årets Minneshögtid bara omfatta de bröder och den system som gått bort under tiden efter den publiceringen. Det innebär TBO-systema Hjördis Pettersson och TRO-broder Lars Olsson som avled november 2020, Gunnar Eriksson som avled i mars i år och Curt Gråfvevall som avled i augusti.

#### Utpostmöte i Insjön inställt.

\* Utpost Falun hade planerat att den 21 oktober genomföra ett utåtrikat Utpostmöte i Insjön för att försöka fånga upp två intresserade herrar som är bekanta med Utpostens Sändebud Kurt Björnstad. De två herrarna har dock meddelat att de inte kan medverka vid det datumet och mötet ställdes in.

## Höjd Medlemsavgift

Med detta nummer av Mästarebrevet följer inbetalningskort av nästa års medlemsavgift. En avgift som enligt Konventbeslut i Karistad för tre år sedan i år inte får understiga 650 kronor.

Vi i RT Ariel har sedan ett antal år beslutat att avgiften för dem som är över 90 år är frivillig. Vill Du betala så är vi glada för det. Och gör Du det inte så bidrar vår minnesfond med avgiften.

RT Ariel gratulerar



5 januari Irene Fredholm, Borlänge 85 år  
31 januari Gunnar Tiselius, Falun 80 år



**Tolvslaget har klingat för**

**Broder Curt Gräftevall**

Född 6 mars 1938 Avliden 25 augusti 2021

**Må han vila i frid!**

---

Aktuella telefonnummer;

**RT Ariel: M: 070-2877804 S: 0243-22 57 26**

**Utposten i Falun: SB: 0247-413 16**

**TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95**

**RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN**

## Sammankomster för RT Ariel

2021

11/12 13.00 Julfest

2022

13/01 IG

20/01 Mästareråd

27/01 KG

03/02 Utpost Falun

06/02 14.00 Kyndelmässohögtid

17/02 Mästareråd

24/02 IG med årsredovisning

03/03 RG

17/03 IG



---

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lägg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.